PAGE
3

27 января 2012 г.                                                                                 122
Об утверждении расчетной  стоимости
1 квадратного метра типового здания
и сооружения для исчисления налога
на недвижимость физических лиц

в 2012 году

В соответствии Положением о порядке оценки принадлежащих физическим лицам зданий и сооружений, утвержденным Указом Президента Республики Беларусь от 28 марта 2008 г. № 187, и в целях обеспечения исчисления налога на недвижимость по принадлежащим физическим лицам зданиям и сооружениям, не имеющим оценочной стоимости, Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:
Утвердить расчетную стоимость 1 квадратного метра типового здания и сооружения, не имеющего по состоянию на 1 января 2012 года оценочной стоимости, определенной в соответствии с законодательством Республики Беларусь, для исчисления в 2012 году налога на недвижимость физических лиц согласно приложению.

Председатель                                                                     В.П.Николайкин

Управляющий делами                                                      В.В.Руденя

Эрдман  372792

АП 27.01.2012
                                                                          Приложение

                                                                          к решению

                                                                          Витебского городского

                                                                          исполнительного комитета

                                                                          27.01.2012  № 122
Расчетная стоимость 1 квадратного метра типового
здания и сооружения, не имеющего оценочной
стоимости, определенной в соответствии
с законодательством Республики Беларусь,
по состоянию на 1 января 2012 года для исчисления
в 2012 году налога на недвижимость физических лиц
	Наименование объекта
	Стоимость,

  рублей

	Жилые дома:

	бревенчатые
	1 144 000

	кирпичные одноэтажные с мансардой и подвалом
	1 224 000

	кирпичные двухэтажные с подвалом
	1 756 000

	двухэтажные смешанные (кирпич и бревна)
	1 588 000

	шлакобетонные
	1 127 000

	Садовые домики:

	бревенчатые и кирпичные
	926 000

	каркасно-засыпные, облицованные кирпичом, с мансардой
	872 000

	кирпичные одноэтажные с мансардой и подвалом
	1 168 000

	кирпичные двухэтажные с мансардой
	1 282 000

	двухэтажные смешанные (кирпич и бревна)
	1 098 000

	Квартиры в многоквартирных домах:

	кирпичных пятиэтажных, возведенных до 2000 года
	1 210 000

	кирпичных пятиэтажных, возведенных после 2000 года
	3 169 000

	кирпичных девятиэтажных, возведенных до 2000 года
	1 872 000

	кирпичных девятиэтажных, возведенных после 2000 года
	3 169 000

	панельных пятиэтажных, возведенных до 2000 года
	1 009 000

	панельных девятиэтажных, возведенных до 2000 года
	1 497 000

	панельных, возведенных  после 2000 года
	2 883 000

	Квартиры в блокированных жилых домах
	1 305 000

	Гаражи:

	гараж отдельно стоящий без подвала
	475 000

	гараж отдельно стоящий с подвалом
	792 000

	гараж в блоке гаражей без подвала
	431 000

	гараж  в блоке гаражей с подвалом
	748 000

	гараж металлический длиной до 5 метров
	348 000

	Киоски, павильоны
	3 048 180

	Другие нежилые здания и сооружения:

	используемые и (или) предназначенные для осуществления предпринимательской деятельности
	2 556 550

	не используемые и не предназначенные для  осуществления предпринимательской деятельности
	549 000